[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 02 октября 2025 года

«Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

на 2025 год (в новой редакции)»
В связи с кадровыми изменениями представителей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Вместо Сидорец Ирины Александровны включить Тириченко Александра Николаевича – заместителя главы муниципального образования Ейский район, в статусе заместителя сопредседателя комиссии.
2. Включить Иванова Егора Владимировича – заместителя главы муниципального образования Ейский район, в статусе члена комиссии.

3. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район и её секретариата на 2025 год в новой редакции (прилагается).

	Глава муниципального образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 02 октября 2025 года
	№ 1

«Об основных подходах к формированию проекта районного бюджета муниципального образования Ейский район
на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов»

При формировании проекта доходной и расходной частей бюджета Ейского района на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов будут учтены изменения в бюджетном и налоговом законодательстве Российской Федерации и Краснодарского края, вводимых в действие с 1 января 2026 года и планируемых к принятию (введению) в 2026-2028 годах.

Принимая во внимание, что подготовка проекта районного бюджет на 2026-2028 годы осуществляется в порядке и в соответствии со сроками, установленными постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2015 года № 330, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:
1.1. Информацию об основных подходах к формированию проекта районного бюджета муниципального образования Ейский район на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов принять к сведению.

1.2. Рекомендовать сторонам социального партнёрства муниципального образования Ейский район, используя все информационные возможности, довести основные характеристики социального раздела проекта бюджета муниципального образования Ейский район на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов до населения.
1.3. Рекомендовать финансовому управлению администрации муниципального образования Ейский район плановые расходные обязательства на развитие отраслей социально-культурной сферы Ейского района обеспечить в 2026 году в полном объёме.

	Глава муниципального образования Ейский район

  __________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 02 октября 2025 года
	№ 2

«О реализации страхователями права направлять
на предупредительные меры по сокращению

производственного травматизма и профессиональных заболеваний
о 30 процентов перечисленных ими страховых взносов»

Учитывая приоритетным направлением для отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Краснодарскому краю во взаимодействии с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления  Краснодарского края в вопросах  совместной работы по профилактике и финансовому обеспечению предупредительных мер, по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, включая обеспечение санаторно-курортного лечения работников, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

2.1. Информацию о реализации страхователями права направлять на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний до 30 процентов перечисленных ими страховых взносов принять к сведению.
2.2. Рекомендовать отделению фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Краснодарскому краю в Ейском районе продолжить взаимодействие со страхователями по вопросам предупреждения и профилактики производственного травматизма в соответствии с правилами финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.
2.3. Рекомендовать территориальным организациям отраслевых профсоюзов:
- усилить контроль за хозяйствующими субъектами, допускающими нарушения требований охраны труда;

- проводить информационно-разъяснительную, консультационную работу в целях повышения грамотности работающих граждан по вопросам трудового законодательства.
	Глава муниципального образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 02 октября 2025 года
	№ 3

«О выполнении  регионального соглашения

«О минимальной заработной плате в Краснодарском крае»»

С учётом информации государственного казённого учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Краснодарского края» в Ейском районе о проведении мониторинга социально-экономического положения в 630 организациях, включая вопросы индексации заработной платы, согласно которой в 1-м полугодии 2025 года на территории муниципального образования Ейский район не выявлено организаций с заработной платой ниже минимальной заработной платы по Краснодарскому краю, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

3.1. Информацию о выполнении  регионального соглашения  «О минимальной заработной плате в Краснодарском крае» принять к сведению.

3.2. Рекомендовать филиалу государственного казённого учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Краснодарского края» в Ейском районе продолжить разъяснительную работу среди населения муниципального образования Ейский район по вопросам нарушения трудового законодательства и среди работодателей о необходимости индексации заработной платы работникам в связи с изменением минимального размера труда в Российской Федерации и принятием решения или внесением изменений в региональное соглашение «О минимальной заработной плате в Краснодарском крае».
	Глава муниципального образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 02 октября 2025 года
	№ 4

«О ходе коллективных переговоров по разработке и заключению
территориального трёхстороннего соглашения
о социальном партнёрстве  муниципального образования Ейский район
по основным социально-трудовым и экономическим отношениям
на 2026-2028 годы»

Заслушав информацию секретариата Ейской территориальной трёхсторонней комиссии о ходе разработки проекта Ейского территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2026-2028 годы, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Информацию о ходе коллективных переговоров по разработке и заключению территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве  муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2026-2028 годы принять к сведению.
4.2. Рабочей группе Ейской территориальной трёхсторонней комиссии в соответствии с требованиями законодательства подготовить проект решения о продлении на 2026-2028 годы действия территориального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы.
	Глава муниципального образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко